
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ

Н А К А З

_________ Київ _________

Про затвердження Санітарного 
регламенту для дитячих закладів 
оздоровлення та відпочинку

Відповідно до  абзацу десятого частини першої статті 1 Закону України
«Про  забезпечення  санітарного  та  епідемічного  благополуччя  населення»,
абзацу третього підпункту 14 пункту 4, пункту 8 Положення про Міністерство
охорони  здоров’я  України,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів
України  від 25  березня  2015  року  №  267  (в  редакції  постанови  Кабінету
Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити  Санітарний  регламент  для  дитячих  закладів
оздоровлення та відпочинку, що додається.

2. Визнати такими, що втратили чинність, Державні санітарні правила
і  норми  «Улаштування,  утримання  і  організація  режиму  діяльності  дитячих
оздоровчих закладів» ДСанПіН 5.5.5.23-99, затверджені постановою Головного
державного санітарного лікаря України від 26 квітня 1999 року № 23. 

3. Директорату  громадського  здоров’я  та  профілактики
захворюваності  (Руденко  І.С.)  забезпечити  подання  цього  наказу  в
установленому  законодавством  порядку  на  державну  реєстрацію  до
Міністерства юстиції України.



2

4. Контроль  за  виконанням  цього  наказу  покласти  на  заступника
Міністра охорони здоров’я України − головного державного санітарного лікаря
України Ляшка В.К.

5.    Цей наказ набирає чинності з 01 січня 2022 року.

Міністр      Максим СТЕПАНОВ


